
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI BAGNASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 02/07/2024  
 
OGGETTO: Contratto integrativo per la disciplina del salario accessorio anno 2024: Approvazione e 
sottoscrizione CCDI 
 

Il giorno due del mese di luglio dell’anno duemilaventiquattro, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 
- il C.C.N.L. relativo al personale del comparto Funzioni Locali, triennio 2019-2021, sottoscritto il 16/11/2022; 
- il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 19/12/2023; 
- il P.E.G. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024; 
- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ss. mm. ii. e il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 ss. mm. ii.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 21/05/2024, con cui si approva il Fondo Risorse Decentrate 

anno 2024; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 26/04/2024, con cui è stata costituita la delegazione trattante 

di parte pubblica abilitata alle trattative sugli istituti rimessi a livello di contratto collettivo decentrato 
integrativo a seguito della firma del nuovo C.C.N.L. in data 16/11/2022, nella figura del sottoscritto, e con cui 
sono state emanate le direttive per la conduzione delle trattative per la contrattazione integrativa per l'anno 
2024; 

- la relazione tecnico-finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario; 
- il parere favorevole del revisore dei conti del 16/05/2024; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 21/05/2024, con cui si autorizza il sottoscritto alla firma del 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo relativo all’anno 2024. 
Attesa la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nei procedimenti in essere. 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare e sottoscrivere il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2024 per la disciplina del salario 
accessorio, siglato nel rispetto delle disposizioni del vigente Contratto Collettivo Nazionale 16/11/2022, 
depositato agli atti; 

2. Di dare atto che la spesa conseguente al predetto C.C.D.I. risulta inserita nel Bilancio dell’Ente; 
3. Di trasmettere copia del contratto collettivo decentrato all’ARAN; 
4. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’ente e all’albo pretorio online ai fini 

della pubblicità e della trasparenza amministrativa. 
A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del 
Segretario Comunale: GERVASI Mario 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  GERVASI Mario 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bagnasco.  Responsabile Procedimento: Dott. Gervasi Mario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Bagnasco, lì 02/07/2024 
 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: GIUGALE Fabrizio 

 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio dell’Ente ove rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi.      

 
Bagnasco, lì 15/07/2024 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: GERVASI Mario 

 
 
 
 

 
È copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo 
  
Bagnasco, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

GERVASI Mario 
 


